
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 27     Data 22/01/2021  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Rendiconto disabili gravi 

Nome Fornitore: Distretto Socio-Sanitario n.35 

Importo: €.6.268,20 

Norma o titolo:  D.D.G. n.2154 del 04-12-2019 

Ufficio e funzionario: Servizi Scolastici e Sociali – R.P. : Sig. Onorato Luciano 

Modalità affidamento:  

Link progetto o curriculum o contratto:  

 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO INTERVENTO IN FAVORE DI  

DISABILI GRAVI DI CUI AL D.D.G. 2154 DEL 04-12-2019. CODICE 

CUP F21B20000290002.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 
Il Responsabile del Procedimento dei Servizi Scolastici e Sociali sottopone all’approvazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo la proposta di determinazione di cui all’oggetto per le 

motivazioni di seguito indicate:   
 

 

PREMESSO: 
 

- CHE  con nota prot. n.8097 del 31/08/2020 il comune di Petralia Sottana, soggetto capofila 

del Distretto Socio - Sanitario n.35 della Regione Siciliana, ha comunicato ai comuni facenti 

parte del Distretto Socio-Sanitario n.35, l’importo delle somme accreditate a ciascun 

comune per l’attuazione dell’intervento in favore di disabili gravi di cui al D.D.G. n.2154 

del 04/12/2019 emanato dall’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro; 
 

- CHE, in relazione a quanto sopra, con determina del Responsabile del Settore Amm.vo 

N.307 del 18/09/2020 si è proceduto ad affidare alla Solare Coop.va Sociale di Castellana 

Sicula, l’attuazione degli interventi in favore dei disabili gravi,  per l’importo complessivo 

di €.6.268,20, ed è stato assunto contestuale impegno di spesa; 

 

- CHE, in dipendenza di quanto sopra, in data 18/09/2020 veniva sottoscritto dalle parti 

apposito patto di accreditamento per l’attuazione dei progetti assistenziali in favore di n.23 

persone in condizione di Disabilità Grave, annotato al n.19/2020 del registro delle scritture 

private non autenticate; 
 

- CHE il servizio di cui trattasi è stato avviato da parte della suddetta coop.va in data 

05/10/2020 per come concordato con l’Ufficio dei Servizi Sociali del comune e si è 

concluso il 03/12/2020; 
 

- CHE con determina N.17 del 14/01/2021 del Responsabile del Settore si è proceduto alla 

liquidazione del servizio prestato dalla Coop.va Sociale Solare in favore dei disabili gravi 

come da prospetto che segue: 
 

Determina Ente attuatore N. voucher 

 

Importo 

Voucher 

Totale 

liquidato 

N.17 del 14/01/2021 Solare Coop.Soc. 377 €. 18,60 €. 6.268,20 
 

- VISTA la documentazione in atti da cui si rileva la regolarità del servizio svolto dalla 

Coop.va Sociale Solare di castellana Sicula; 
 

- RITENUTO doversi procedere all’approvazione del rendiconto delle somme assegnate a 

questo Ente per la finalità in oggetto come da prospetto allegato; 
 

- VISTA la determinazione n.134 del 08/05/2007 adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle 

determinazione n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del 

procedimento del Settore Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti 

amministrativi afferenti i servizi scolastici e sociali; 

 

- VISTI altresì: 

 La legge 328/2000; 

 Il D.Leg.vo  267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 



 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 

23/98 di recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore e di servizio ; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 La documentazione in atti; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

P R O P O N E 

 

- Al Responsabile del Settore amministrativo di  approvare il rendiconto come risultante da 

allegato prospetto, relativo all’intervento in favore di  disabili gravi di cui al D.D.G. 2154 del 

04/12/2019 – Cod. Cup F21B20000290002, per una spesa complessiva di €.6.268,20, 

corrispondente a n.337 voucher dell’importo unitario di €.18,60, erogati in favore di n.23 disabili 

gravi; 

 

- Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico e finanziario per l’esecuzione; 

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d) della 

legge n. 213 del 2012; 

 

 - Dare atto, infine,  che la presente determinazione : 

- va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi ; 

- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa. 

   

   Il Responsabile del procedimento 

                 F.to  Sig. Luciano Onorato 

         

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

- Esaminata la proposta di determinazione che precede, redatta dal Responsabile del Procedimento, 

che assume a motivazione per l’adozione del presente provvedimento; 

 

- Ritenuto di doverla approvare così come formulata; 

 

- Visti altresì: 

 Il D.Leg.vo  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 

di recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili 

di settore e di servizio ; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n.27  del 12/12/2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale 2020/2022 e relativa nota integrativa; 

 Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 Visto l’art.107 del D.Lgs.vo n.267/2000;  

 

- ATTESA la propria competenza per l’adozione del presente atto, giusta Determina Sindacale n.11 

del 07/07/2017; 

 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

 

- Approvare il rendiconto come risultante da allegato prospetto, relativo all’intervento in favore 

di  disabili gravi di cui al D.D.G. 2154 del 04/12/2019 – Cod.  Cup F21B20000290002, per una 

spesa complessiva di €.6.268,20, corrispondente a n.337 voucher dell’importo unitario di €.18,60, 

erogati in favore di n.23 disabili gravi; 

 

- Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico e finanziario per l’esecuzione; 

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d) della 

legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all'Albo pretorio online di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore 

Amministrativo. 

              Il Responsabile del Settore  Amm.vo  

                                                                    F.to   Dott. Vincenzo Scelfo 


